

**رئیس مجلس:**  
**ایران هرگز منزوی نمی‌شود**

محمداقرب قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش بین‌المللی هندسه نظم جدید جهانی گفت: با نگاه منصفانه این موضوع را می‌توان پی برد که فرصت ایجاد شده برای جامعه بشری تغییر در هندسه نظم جهانی به نفع بشریت و آزادی‌خواهان...

**رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:**  
**اروپایی‌ها با آمریکا به فقرزا نروند**

سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در همایش هندسه نظم جدید جهانی طی سخنانی اظهار داشت: از یک سال قبل که رهبر معظم انقلاب اسلامی در جمع دانشجویان ضرورت...

**وزیر امور خارجه:**  
**نشست مسکو پیام نیرومندی برای تحقق صلح و امنیت پایدار دارد**

حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه در نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه در مسکو خطاب به وزرای خارجه روسیه، ترکیه و سوریه گفت: از فدراسیون روسیه به‌خاطر حسن میزبانی و تلاش در جهت برگزاری...



**نشست وهفتمین مجمع مشورتی شوراهای اسلامی کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها به میزبانی شهر «شیراز؛ سومین حرم اهل بیت (ع)» آغاز به کار کرد**

## بین‌الحرمین میزبان مردمی‌ترین نهاد کشور

<p><b>مدیرکل امور بانوان و خانواده</b> استانداری فارس خیرداد:</p> <p><b>حزکت دسته‌جمعی بانوان شیرازی در دهه کرامت</b></p>	<p><b>مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس:</b> <b>شورای بافت تاریخی - فرهنگی شیراز تشکیل می‌شود</b></p>	<p><b>معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:</b> <b>همه معلمان نمونه هستند</b></p>
---	--	--

### وزیر بهداشت:

**مسافران خارجی نیازی به ارائه تست کرونا و کارت واکسن ندارند**

ایرنا - بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: زمانی که بیماری از وضعیت اضطراری خارج می‌شود، افراد به راحتی می‌توانند از کشوری به کشور دیگر مراجعه کنند و به این ترتیب تست PCR و کارت واکسن لازم نیست و محدودیت‌ها را برمی‌دارند. وی با اشاره به اظهارات اخیر سازمان جهانی بهداشت مبنی بر اعلام پایان وضعیت اضطراری کرونا، افزود: این اقدامات در واقع مقدمه است و با توجه به اینکه کرونا همچنان در دنیا فعال است، هنوز با این بیماری اعلام نشده است. وزیر بهداشت اظهار داشت: بنابراین همچنان مردم شیوه‌نامه‌ها را رعایت کنند و اسامی هم توصیه می‌کنیم حداقل یک بار واکسن را تزریق کنند.

### نامه سازمان حمایت به سایت‌های فروش خودرو؛ تا اطلاع ثانوی قیمت نرنیزد

ایسنا- سازمان حمایت در نامه‌ای به سایت‌های اینترنتی معاملات خودرو (خرید و فروش خودرو در بازار آزاد) دستور داد به منظور ساماندهی بازار خودرو تا اطلاع ثانوی از درج قیمت خودروها اعم از صفر و کارکرده، خودداری شود؛ ضمن اینکه از سقف قیمت اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تجاوز نکند، برای خودروهایی که قیمت توسط اتحادیه بارگذاری نشده به صورت توافقی و بدون درج در آگهی فروش باشد. حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خودرو در اطلاعیه‌ای به مدیران وبسایت‌های خرید و فروش خودروها، ابلاغ کرده است که با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده با اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران، تا اطلاع ثانوی و به منظور ساماندهی بازار خودرو، قیمت فروش نقدی در آگهی‌های فروش درج نشود و از قیمت اعلامی اتحادیه هم بالاتر نرود؛ برای خودروهایی هم که قیمت در اتحادیه مشخص نشده، بصورت توافقی صورت گیرد. در متن ابلاغیه سازمان حمایت آمده است: با توجه به نوسانات اخیر در بازار خودرو و افزایش قیمت حاشیه بازار نسبت به قیمت درب کارخانه و اقدامات برخی افراد سودجو در قیمت‌سازی با هدف ایجاد بازارهای کاذب در خرید و فروش خودرو و بهره‌برداری سوء از التهابات ایجاد شده و با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده با اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه و فروشندگان اتومبیل تهران مبنی بر بارگذاری و درج روزهانه قیمت متعارف بازار خودروهای صفر کیلومتر معامله شده تولید داخل در سایت اتحادیه مذکور به نشانی [www.uead.it](http://www.uead.it)، مقتضی است تا اطلاع ثانوی و به منظور ساماندهی بازار خودرو ترتیبی اتخاذ کنید تا اعلام و درج قیمت فروش نقدی خودروهای صفر کیلومتر تولید داخل از سقف آخرین قیمت بارگذاری شده در سایت اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه و فروشندگان اتومبیل تهران تجاوز نکند.

### وزیر کشور:

## هیئت‌های اجرایی بر نامه سختگیرانه‌ای برای بررسی صلاحیت‌ها ندارند

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در رابطه با کسم و کیف برنامه وزارت کشور و هیئت‌های اجرایی در انتخابات سال جاری گفت: در هیئت‌های اجرایی هم قانون یک ضوابطی را مشخص کرده است اما باید بگویم؛ هیچ برنامه سخت‌گیرانه‌ای از طرف وزارت کشور و هیئت‌های اجرایی برای تأیید صلاحیت‌ها نخواهد بود، ولی طبیعتاً رعایت ضوابطی که در قانون ذکر شده و تطبیق آن شرایطی که در قانون اساسی پیش‌بینی شده است، با کاندیداها و داوطلبان بررسی خواهد شد.

وزیر کشور افزود: با این که هیئت‌های اجرایی هنوز تشکیل نشده است، بحث مشارکت به عنوان یکی از مهم‌ترین محورها در انتخابات جزو برنامه‌های ماست و در ۴ مؤلفه‌ای که رهبر انقلاب مطالبه کردند: سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت، طبیعتاً مشارکت یک محور بسیار عمده است که باید همگان این وظیفه را به درستی انجام دهند.

وی در پایان گفت: این موضوع مختص صرفاً وزارت کشور نیست و مربوط به همه مردم و مسئولان است که ان‌شاء... همین طور هم خواهد شد و ما حضور بسیار پررنگی را به امید



خدا شاهد خواهیم بود، به‌ویژه این که طلیعه و مقدمات این حضور را در مشارکت پررنگ مردم در روز ۲۲ بهمن، روز قدس و نماز عید فطر دیدیم و ان‌شاء... در نهایت با حضور پررنگ مردم در انتخابات طلیعه‌ای و افراط‌گرایی در این کشور و نظارت اعلام کنند.» تبصره آن نیز رد صلاحیت ثبت‌نام کنندگان، منوط به «استناد به قانون و بر اساس مدارک و اسناد معتبر» دانسته است.

گفتنی است: ماده ۴۸ قانون فعلی انتخابات مجلس، استعلام

## بیانیه مشترک نشست چهارجانبه مسکو منتشر شد

عنوان کرد: با نظر به قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل و بیانیه‌های رسمی در روند آستانه، شرکت کنندگان بر تعهد خود نسبت به تمامیت ارضی سوریه، عدم دخالت در امور داخلی و مبارزه با تمام اشکال تروریسم، همچنین بر اهمیت افزایش کمک‌های لزوم اعمال حاکمیت ملی جمهوری عربی سوریه بر سرتاسر خاک این کشور تأکید کردند و آمادگی خود را جهت رفع موانع موجود برای تحقق این اصول اعلام کردند.

این بیانیه خاطر‌نشان کرد: شرکت کنندگان همچنین توافق کردند معاونین وزرای خارجه و وظیفه طراحی نقشه راهی برای پیشبرد روابط میان ترکیه و سوریه با هماهنگی وزارتخانه‌های دفاع و روسای اطلاعاتی چهار کشور را بر عهده بگیرند.

این بیانیه افزود: همچنین بر اهمیت افزایش کمک‌های بین‌المللی به سوریه، از جمله با هدف تسهیل بازگشت داوطلبانه، امن و عزتمندانه

سوریه‌ها به سرزمین خود و بازسازی پسا جنگ تأکید شد. بیانیه مشترک نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه مسکو یادآور شد: مقامات چهار کشور ضمن استقبال از برگزاری نشست‌های وزرای دفاع و رؤسای سرویس‌های اطلاعاتی چهار کشور در مسکو، تصمیمات آن را در راستای امنیت و ثبات جمهوری عربی سوریه ارزیابی کردند.

این بیانیه افزود: شرکت کنندگان بر موظف کردن معاونان وزیر امور خارجه برای تهیه نقشه راه برای پیشبرد عادی‌سازی بین ترکیه و سوریه و اجرایی کردن مصوبات این نشست توافق کردند.

بیانیه مشترک نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه مسکو تصریح کرد: وزیران در این دیدار فضای مثبت و سازنده‌ای را در تبادل نظر داشتند و توافق کردند که در دوره آتی تماس‌ها و گفت‌وگوهای فنی و سطح بالا در این قالب چهارجانبه ادامه یابد.

### وزیر کار، رفاه و تأمین اجتماعی:

## بستر راهاندازی سامانه کالابریگ فراهم است

تسنیم- سعید صولت مرتضوی، وزیر کار، رفاه و تأمین اجتماعی در حاشیه هیئت دولت درباره بیمه کارگران ساختمانی گفت: ماه بهمن سال ۱۴۰۱ طرحی در مجلس تصویب شده و به دولت ابلاغ کرد اما نمایندگان در رابطه با بیمه کارگران ساختمانی، طرح اصلاحی دادند و امیدواریم هرچه سریع‌تر به تأیید برسد و هرچه قانون شود ما اجرا می‌کنیم.

وی درباره کالابریگ‌ها گفت: آنچه وظیفه وزارت رفاه است راهاندازی سامانه است و این سامانه در سراسر کشور راهاندازی شده و حدود ۵۰ هزار واحد صنفی متصل شدند؛ اگر این طرح را اجرا کنیم، هر فروشگاه در بازه ۰ روز به بیست تراکنش خواهد داشت.

مرتضوی خاطر‌نشان کرد: بستر کالابریگ فراهم است و به محض تأمین منابع، در سراسر کشور اجرا می‌شود.

وی درباره حقوق بازنشستگان هم بیان کرد: حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و کشوری مرمت شد و به نحوی حق مسکن و حق اولاد آنها اضافه و ابلاغ شد. برای مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی با احتساب فروردین‌ماه آنان، از دیروز پرداخت‌های اردیبهشت شروع شده است. حقوق تمامی بازنشستگان تأمین اجتماعی با احتساب تمام مطالبات آن‌ها تا ۲۹ اردیبهشت پرداخت می‌شود.

وزیر تعاون در پاسخ به پرسشی پیرامون بیمه کارگران ساختمانی، عنوان کرد: در بحث بیمه کارگران ساختمانی تقریباً بهمن‌ماه گذشته

لیلا غنضری

ghazanfari@sobhannews.ir

### حکایت تکه گوشت و بشقاب

سهم مشخص از درآمدهای پایدار کشور از محل اخذ مالیات چند سالی است که به‌عنوان یک رویکرد اصلی در بودجه تبدیل شده است اما اینکه چقدر دولت در تحقق درآمدهای مالیاتی موفق عمل کرده است و چقدر از درآمدهای مالیاتی در بهبود خدمات به مردم اثرگذار بوده است. سؤال‌هایی است که نمی‌توان پاسخ مشخص به آن داد. اما مردم اولین واکنشی که در برابر پرداخت مالیات دارند گریز از این مسئله است، چرا! شاید هنوز به خدماتی که از این محل عاید مردم می‌شود آشنا نشدند و حداقل مشاهده نکردند. در این روزها اخذ مالیات از فعالیت‌های مختلف یکی از موضوع‌های داغ رسانه‌ای است. رسانه‌ها هر روز درباره فواید کاهش اتکا به نفت (که البته بحث درستی است) و جایگزینی آن با مالیات می‌نویسند.

موافقان افزایش طرح‌های مالیاتی می‌گویند که یکی از مهم‌ترین تأکیدهای آن‌ها کنترل نوسان قیمت‌ها در بازار کالاهای سرمایه‌ای است تا از این طریق سرمایه‌ها به سمت بخش مولد حرکت کنند. هر چند این سؤال را باید از آن‌ها پرسید، در زمانی که تورم هنوز مهار نشده است، حتی اگر سرمایه‌ها به سمت بازارهای واسطه‌ای نروند، چگونه ممکن است راهی بخش تولید شوند؟ آن‌ها تولیدی که به دلیل رشد تورم، حاشیه سودش هر روز کمتر و نیازش به نقدینگی هر روز بیشتر می‌شود.

علاوه بر این آمارها نشان می‌دهد که دهه ۹۰ اقتصاد ایران شاهد پنج سال رشد اقتصادی منفی بوده است. رشد اقتصادی منفی به معنای کاهش تولید و سطح درآمد کل جامعه است. اقتصاددان‌ها می‌گویند برای جبران رشد منفی اقتصادی در دهه گذشته و متوسط رشد زیر یک درصد و نزدیک به صفر آن دوران، نیازمند چند سال رشد اقتصادی بالا هستیم، تا کاهش قدرت خرید مردم به علت تداوم تورم بالا و تولید نزولی، به تدریج جبران شود.

این‌ها به زبان ساده نشان می‌دهد که رشد اقتصادی یا همان سفره مردم سال‌به‌سال کوچک‌تر شده است. کاهش اتکای کشور به نفت از طریق مالیات امری درست و بجاست، اما یک پیش شرط مهم و اولیه دارد و آن این است که ابتدا باید برای بزرگ شدن مهار تورم و اثرگذاری مالیات در سفرها اقدام کرد. تا درآمدها مانند تکه گوشت و مالیات بشقاب نباشد.

### رئیس ستاد ارتش سوریه:

**ایران و سوریه با همکاری می‌توانند تغییر نظم نوین جهانی را سرعت دهند**

فارس- سپهبد عبدالکریم محمود ابراهیم، رئیس ستاد کل ارتش سوریه که در ستاد کل نیروهای مسلح با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران دیدار داشت، گفت: بسیار خوشحالم هستم که در جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه در میان برادران خود در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی حضور دارم.

وی افزود: در این دیدار مطالب و موضوعات مورد علاقه طرفین مطرح و درباره آن‌ها بحث و تبادل نظر شد. ما با جمهوری اسلامی ایران از دیرباز در راستای منافع دو کشور همکاری داشته و خواهیم داشت.

سپهبد محمود ابراهیم تأکید کرد: همواره روابط خود را با کشورهای که در راستای ایجاد و حفظ حسن همجواری تلاش می‌کنند، ادامه داده و آن را تحکیم می‌بخشیم.

رئیس ستاد ارتش سوریه در پایان گفت: بیش از ۴۰ سال است که ما با جمهوری اسلامی ایران روابط دوستانه و خوبی داریم و با توجه به متغیرهایی که در راستای ایجاد نظم جدید جهانی و شکست سلطه کشورهای امپریالیستی وجود دارد، از طریق این همکاری‌ها می‌توانیم به تحقق این تغییری که در نظم نوین ایجاد خواهد شد، سرعت ببخشیم.

### جزئیات انتشار وام فرزندآوری

صداوسیما- حسام‌الدین باشی‌زاده، رئیس گروه تسهیلات قرض‌الحسنه اداره اعتبارات بانک مرکزی در رابطه با جزئیات آمارهای منتشر شده گفت: آمار منتشر شده در مورد تسهیلات گیرندگان قرض‌الحسنه فرزند، در طی فروردین‌ماه سال جاری از تعداد ۱۳ هزار و ۸۰۰ فقره تسهیلات پرداختی، بیشترین پرداختی مربوط به بانک ملی ایران با تعداد ۴۹۱۰ فقره به مبلغ ۲۸۰۰ میلیارد ریال و کمترین آن مربوط به بانک اقتصاد نوین بوده است. وی افزود: در خصوص انتشار آمار عملکرد تسهیلات یاد شده، با توجه به این که در قانون بودجه سال جاری مقرر شده که این آمار عملکرد بانک‌ها و تعداد متقاضیان در صنف به صورت فصلی یعنی سه ماه یک بار منتشر شود، ولی با توجه به مصوبه ستاد ملی جمعیت که در مرداد ماه سال ۱۴۰۱ منعقد شده قرار است که این آمار عملکرد در صورت ماهانه در تارنمای بانک مرکزی به روزرسانی شود و در اختیار عموم قرار بگیرد.

باشی‌زاده ادامه داد: زمانی که متقاضیان با مراجعه به سایت مربوطه اقدام به ثبت نام در سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری می‌کنند در زمان انتخاب بانک‌ها، زمانی که بانک‌ها برایشان نمایش داده می‌شود تعداد متقاضیان در صنف که جلوی آن‌ها وجود دارد برای آن‌ها قابل رؤیت است و با این که می‌دانند چه تعدادی متقاضی قبل از آن‌ها در صنف وجود دارد، اقدام به ثبت‌نام در سامانه می‌کنند. وی تصریح کرد: بر اساس بند ب ماده ۱۶ قانون بودجه سال جاری، بانک مرکزی موظف است که به صورت فصلی و سه ماه یک بار آمار عملکرد تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج را هم مانند تسهیلات فرزندآوری در تارنمای خود به تفکیک بانک منتشر کند.